
 

 

Místní akční skupina Hlinecko, z. s. 

Vás zve na seminář s názvem 

 

 

VÝTVARNÉ TECHNIKY. 

QUILLING - PAPÍROVÝ FILIGRÁN 

 
Datum a čas: 6. 10. 2022, 13:30 – 16:30 hodin  

  Místo:  V přízemí Základní školy, Hlinsko, Resslova 603, okres Chrudim, 

   539 01 Hlinsko 

Lektor:  Mgr. Jana Okrouhlá 

Obsah semináře: 

Quilling nebo také papírový filigrán je umění využívající proužků papíru, které jsou stáčeny, 

formovány a lepeny do požadovaného tvaru. Ve výsledku díky správné kompozici jednotlivých tvarů 

lze vytvořit krásný a originální obrazec. Výtvarná metoda jistě zaujme všechny, kteří rádi tvoří něco 

nového, originálního a neokoukaného. Technika není náročná na materiál a po zapracování ani na 

čas. Tvořit pomocí papírových proužků mohou už i děti školního věku. Tato technika rozvíjí jemnou 

motoriku, fantazii a kreativitu. Na semináři se účastníci nejprve seznámí s historií této techniky,  

dále s pomůckami a materiálem, který se využívá při práci. Papírové proužky se naučí stáčet, 

formovata lepit do požadovaných tvarů, ze kterých pak vzniknou originální přáníčka a dekorace.  

Číslo akreditace semináře: MSMT-21588/2021-4-654 

Absolvent získá osvědčení o absolvování kurzu. 

 

 

 

Seminář je organizován v rámci projektu financovaného z OP VVV s názvem Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání ORP Hlinsko II s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009503. 

 


